

仁濟醫院王華湘中學
2023-2024學年 全方位學習津貼 運用報告

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	(包括學習領域、 跨學科、教育 最新發展方向， 可選擇多	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度													
1	一人一音樂器培育課程。 於課餘安排初中各級同學學習中西樂器，配合音樂科課程，提升初中學生的音樂素養。	全年	初中	260	\$192,323.30	\$739.71	E5專家 / 導師	藝術 (音樂)	良好			✓		
2	樂團訓練。 聘請不同樂團導師訓練學生。為樂團校隊訓練提供資助，提升整體表現。	全年	各級	180	\$191,078.00	\$1,061.54	E5專家 / 導師	藝術 (音樂)	良好			✓		
3	校隊訓練。 聘請不同校隊訓練導師訓練學生。為校隊訓練提供資助，提升表現。	全年	各級	465	\$263,990.00	\$567.72	E5專家 / 導師	體育	良好			✓		
4	學校旅行。 讓學生舒展身心，減輕學業壓力，促進同學關係。	2023年12月	各級	710	\$159,780.00	\$225.04	E1活動費用	體育	良好		✓			
5	學生會內閣訓練。 通過領袖訓練課程，讓學生會幹事掌握帶領同學的正確態度及技巧，培育領導能力。	2024年8月	學生會內閣幹事 及助理幹事	31	\$10,540.00	\$340.00	E6學生參加獲獎	領袖訓練	良好		✓			✓
6	四社活動策劃比賽訓練。 通過學習活動策劃的實際訓練，讓四社幹事掌握當中技巧，提升同學自信及處事能力。	2024年5至8月	四社幹事 及助理幹事	50	\$23,040.00	\$460.80	E5專家 / 導師	領袖訓練	良好	✓	✓			✓
7	四社領袖訓練。 通過領袖訓練課程，讓四社領袖及幹事掌握帶領同學的正確態度及技巧，培育領導能力。	2023年9月	四社幹事 及助理幹事	50	\$21,000.00	\$420.00	E6學生參加獲獎	價值觀教育	良好		✓			
8	華湘同樂日。 通過舉辦開放社區的同樂日攤位遊戲，培育同學服務精神，以及待人處世的正確態度。	2024年2月	各級	80	\$3,936.30	\$49.20	E1活動費用	價值觀教育	良好				✓	

9	精英運動員學生培育計劃。 資助本校傑出運動員學生，參與港隊賽事，提倡運動。	全年	各級	2	\$2,000.00	\$1,000.00	E3境外交流 / 體育	資優教育	良好			✓		
10	英國國家美術館珍藏展交通資助。 安排交通接載學生參觀英國國家美術館珍藏展，提升藝術涵養。	2024年7月	各級	25	\$780.00	\$31.20	E2交通費	藝術（視藝）	良好			✓		
11	參觀可觀自然教育中心。 本活動旨在提高學生對天文學的知識及興趣。內容包括天文短講、天台觀星、數碼立體聲像館等等活動。增進學生更多的天文知識及提高學生對物理科的興趣。	29/5/2024	中三至中五	40	\$1,900.00	\$47.50	E2交通費	科學	良好	✓				
12	中六生態考察課程。 安排修讀生物科之中六同學，在本地進行生態研習，提升對生態研究的水平。	2023年10月	中六	50	\$13,650.00	\$273.00	E1活動費用	科學	良好	✓				
13	遊輪旅遊工作坊。 3小時講解、示範及實習，通過體驗郵輪假期設計的學習活動,讓學生了解行業的運作模式、國際郵輪旅遊及熱點。	2024年7月4日	中四	19	\$3,180.00	\$167.37	E1活動費用	生涯規劃	良好	✓				✓
14	第75屆校際朗誦節交通費。 安排交通接載學生參觀校際朗誦節，提升語文能力。	2023年11月	中五	34	\$1,800.00	\$52.94	E2交通費	中文	良好	✓				
15	告別初中。通過舉辦告別中三活動，讓同學反思初中學習階段，為升高中作好準備。	2024年6月	中三級	116	\$1,460.00	\$12.59	E1活動費用	價值觀教育	良好		✓			
16	中一迎新營。 通過三天日營，讓中一新生加深對學校各持分者的認識，掌握升中後的正確學習態度，為人生新階段做好準備。	2024年8月	中一全級	132	\$46,800.00	\$354.55	E1活動費用	價值觀教育	良好		✓		✓	
17	中四級輔導日營。 通過參與歷奇活動，讓中四同學反思高中階段學習及生活目標，為未來好好謀劃。	2024年7月	中四全級	119	\$49,500.00	\$415.97	E6學生參加獲獎	價值觀教育	良好		✓			
18	中五級文憑試備戰溫習暨大學體驗營。 安排中五同學到大學宿舍進行為期三日兩夜的體驗營，透過多元化的活動以制訂文憑試溫習計劃，以更有效地備戰文憑試。	2024年6月	中五	115	\$49,500.00	\$430.43	E1活動費用	生涯規劃	良好	✓				✓

19	海洋公園精彩體驗活動。 活動本校學習表現獎勵計劃的一部分，獎勵有良好表現的學生參觀主題樂園。	12/2023,07/2024	跨級	168	\$10,560.00	\$62.86	E1活動費用	德育及公民教育	良好	✓	✓			
20	AI JETBOT 培訓課程。 通過參與AI Robot Coding 工作坊，掌握當中原理及技巧。	2024年1月	各級	30	\$11,250.00	\$375.00	E5專家 / 導師	跨學科 (STEAM)	良好			✓	✓	✓
21	STEAM PROGRAMME(Detective Mix)。 透過情境式偵探緝兇個案, 同學需要留意犯罪現場的任何小細節,結合生物、化學、醫學等跨領域理科知識,學習像鑑識人員一樣思考	2024年6月	初中各級	216	\$24,000.00	\$111.11	E6學生參加獲獎	跨學科 (STEAM)	良好			✓	✓	✓
22	工程模型繪畫及3D打印課程(導師費)。 認識最新工程軟件和立體打印技術，設計不同類型模型，並親手製作實體和虛擬兩棲爬行動物模型。	2024年4月	各級	28	\$49,400.00	\$1,764.29	E5專家 / 導師	跨學科 (STEAM)	良好			✓	✓	✓
23	AI Robot 編程工作坊。 通過參與AI Robot Coding 工作坊，掌握當中原理及技巧。	2024年7月	各級	30	\$49,640.00	\$1,654.67	E5專家 / 導師	跨學科 (STEAM)	良好			✓	✓	✓
24	SWITCH遊戲創作課程(導師費) 認識SWITCH遊戲創作技巧，並掌握當中技術。	2024年4月	各級	25	\$7,500.00	\$300.00	E5專家 / 導師	跨學科 (STEAM)	良好			✓	✓	✓
25	遙控車課程(導師費)。 認識遙控車運行原理，並掌握操控技巧。	2024年3月	各級	45	\$24,000.00	\$533.33	E5專家 / 導師	跨學科 (STEAM)	良好			✓	✓	✓
26	拍攝、剪片大師培訓計劃(導師費) 讓學生掌握拍攝、剪片的高階技巧。	2024年2月	各級	20	\$6,000.00	\$300.00	E5專家 / 導師	跨學科 (STEAM)	良好			✓	✓	✓
27	AI Formula-Edge 校際比賽。 通過參與AI Formula-Edge校際比賽，寓學習予比賽，提升對AI Formula-Edge的認識及技巧掌握。	2024年4月	各級	28	\$26,400.00	\$942.86	E5專家 / 導師	跨學科 (STEAM)	良好			✓	✓	✓
28	升旗隊步操及升旗禮儀訓練。 訓練升旗隊的步操及升旗內的各項步驟及禮儀,讓學員能在恆常升旗禮及校內外不同典禮的升掛國旗儀式中使用。	2024年7月	升旗隊隊員	25	\$34,231.00	\$1,369.24	E6學生參加獲獎	德育、公民及國民教育	良好		✓		✓	
29	欣賞電影「拿破崙」。 通過電影欣賞，讓本校學生進一步認識世界歷史，	2023年12月	各級	110	\$8,325.00	\$75.68	E1活動費用	歷史	良好	✓	✓			
30	觀賞香港盃外交知識競賽。 讓同學參觀賞外交盃知識競賽決賽，為參賽同學打氣，提升團隊精神。	2024年5月	中三	25	\$1,050.00	\$42.00	E2交通費	德育、公民及國民教育, 資優教育	良好	✓	✓			
31	義剪社區共融活動。 通過組織社區義剪活動，讓學生認識社區，學習照顧長者幼小，培育學習精神。	2024年7月	各級	38	\$3,986.00	\$104.89	E1活動費用	社會服務	良好		✓		✓	✓

32	同聲同戲 -城市遊踪探索日。 通過帶領SEN學生及一般學生遊歷香港九龍多處景點，推廣共融活動。	2024年8月	各級	16	\$590.00	\$36.88	E1活動費用	德育、公民及國民教育	良好		✓			
33	突破訓練營。 通過兩日一夜的宿營，讓SEN學生及一般學生學習共融精神，並培育學生自理能力。	2023年11月	各級	9	\$3,748.00	\$416.44	E1活動費用	德育、公民及國民教育	良好		✓			
34	戶外戰略遊戲團隊活動日。 以野戰進行領袖訓練，讓同學體驗領導技巧及團隊合作。	2024年1月29日	各級	30	\$13,700.00	\$456.67	E6學生參加獲獎	領袖訓練	良好		✓	✓		
35														
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.1項總開支				93	\$1,310,637.60									
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野													
1	成都學校交流團	2023年7-8月	各級	22	\$108,410.00	\$4,927.73	E3境外交流 / 比賽團費 (學生)							
2														
3														
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.2項總開支				22	\$108,410.00									
第1項總開支				115	\$1,419,047.60									

註1： 因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1			\$0.00
2			\$0.00
3			\$0.00
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
第2項總開支			\$0.00
第1及第2項總開支			\$1,419,047.60

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	715
受惠學生人數：	715
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	劉文山
職位：	副校長

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：			
E1	活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流 / 比賽團費 (學生)	E8	學習資源 (例如學習軟件、教材套)
E4	境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)	E9	其他 (請說明)
E5	專家 / 導師 / 教練費用		